die 17 Ianuarii. — Cathedrali Ecclesiae Buguensi Exc.mum P. D. 
Rodericum Arango Velásquez, hactenus Episcopum titularem Casen-
sem in Numidia et Auxiliarem archidioecesis Medellensis. 
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CONGREGATIO PRO CAUSIS SANCTORUM 

D E C R E T A 

I 

KEUNIONIS SEU S. DIONYSII 

Canonizationis Servi Dei Fratris Scubilionis (in saeculo: Ioannis Bernardi 

Rousseau), religiosi Instituti Fratrum Scholarum Christianarum. 

SUPER DUBIO 

An constet de virtutibus theologalibus Fide, Spe et Caritate tum in 

Deum tum in proximum, necnon de cardinalibus Prudentia, Iusti

tia, Temperantia et Fortitudine, eisque adnexis, in gradu heroico, 

in casu et ad effectum de quo agitur. 

Sanctus Ioannes Baptista de La Salle, Instituti Fratrum Scho

larum Christianarum conditor, suos primos socios hortabatur his 

verbis, quae eius religionis et pietatis erant propria : « quam beati 

sitis, si omnes vestrae cogitationes ad solum Deum intendant eumque 

unum spectent ! Si hoc fiat, paradisum in hoc mundo inveneritis, quia 

eadem occupatione distineamini, qua sancti in caelo, vestraque sit 

beatitas, qua ii fruuntur. Hoc equidem interesset, quod sancti clare 

Deum in sua natura, nos autem eo fruimur per fidem ; sed hic fidei 

visus tanti obleetamenti tantique gaudii causa est animae, quae Deum 

amat, ut haec iam nunc in hac vita caeli delicias praegustet » (Septua

gésima meditatio, I I I . Doctrina spiritualis, p. 471). 

Ioannes Bernardus Rousseau videtur esse optime interpretatus 

Ioannis Baptistae de La Salle doctrinam, quandoquidem laetanti ani

mo et expedite se abiecit, ut Dei causam per omnia susciperet. Hinc 

orta communis persuasio, quae eius, prudentis catechistae, operae 

laudi tribuit multos servos et Nigritas, Reunionis seu Sancti Diony

sii incolas, conscios fecisse se hominum et filiorum Dei dignitatem 

habere. 

Servus Dei natus est in oppido Annay-la-Còte, in Burgundia (Gal

liae regione), die 22 mensis Martii, anno 1797, quattuor filiorum pri-

mogenitus, a Bernardo Rousseau, lapicida, et a Regina Pelletier ge-
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nitor um ; qui tenui loco orti, in magno tamen erant honore ob suam 

religionem : eum namque ipso die natali baptizaverunt. 

Anno 1807 Ioannes Bernardus primum Eucharistiae sacramentum 

accepit; quod factum magni momenti fuit eius pueritiae, cum curam 

iam praematuram haberet de rebus ad religionem pertinentibus. Post

quam vero novus parochus venit, Servus Dei vitam suam ad iustum 

iter dirigere coepit; etenim ex ministerio illius iuvenis sacerdotis, a 

quo alliciebatur, multam percepit utilitatem. Praecipue emergit Ioan

nem Bernardum in vix constitutum sodalicium a Sacro Corde nomen 

profiteri inter primos petivisse. Eodem tempore novus parochus, co

gnitis difficultatibus quibus scholae magister propter magnum puerorum 

numerum premebatur, ipsi Dei Servo adiutoris munus iniunxit, quasi 

praesagiens futurum Ioannis Bernardi ministerium. 

Etiam nodum quaerendi exemplar religiosum consentaneum voca

tioni Ioannis Bernardi Rousseau idem parochus peropportune resolvit; 

memor enim curae, quam Fratres Scholarum Christianarum de iuve

nibus impense agebant, statuit illum ad eos dirigere. Et quidem, die 

9 mensis Novembris anno 1822, Ioannes Bernardus ingressus est novi

tiatum Fratrum Scholarum Christianarum Lutetiae Parisiorum ; deinde 

die 25 mensis Decembris eodem anno habitum Instituti suscepit, vota 

trium annorum nuncupavit anno 1825 et anno 1827 vota perpetua. 

Interim, spatio temporis, quod intercessit ab anno 1823 ad annum 1831, 

Frater Scubilio — hoc nomen in religione sumpsit Ioannes Bernardus 

Rousseau — specimina dedit virtutum atque singularium dotum cate

chistae tum Alensonii, tum Pictavii, tum in loco vulgo Ghinon 

appellato. 

Anno 1833 vita Servi Dei mutationem maximi ponderis habuit; 

cum enim Galliae necessitas imponeretur mittendi colonos ad indí

genas provinciarum, quae maxime distabant, et eo in casu, qui curam 

haberent iuvenum, Superior Generalis, die 9 mensis Martii, tres Fra

tres protulit ad Insulam Reunionem, in Oceano Indiano, mittendos, 

inter quos Fratrem Scubilionem. 

Paulo post profectus, longissima navigatione confecta, Servus Dei 

ad portum Sancti Dionysii mane pervenit, die 15 mensis Iulii anno 

1833, bene cognitum habens se supremum vale Gallicae patriae dixisse. 

Ab anno 1833 ad annum 1867, quo mortuus est, Ioannes Bernardus 

actionem apostolicam in principibus insulae urbibus explicavit, seu 

Sancti Benedicti (annis 1833-1836), Sancti Pauli (annis 1836-1841), 

rursus Sancti Benedicti (annis 1843-1850), Sancti Lupi (annis 1843-
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1850), Possessione (annis 1850-1855), Sancti Dionysii (annis 1855-1856), 

Sanctae Mariae (annis 1856-1867), ubi e vita decessit. 

Magno studio, quo in apostolica industria movebatur, Servus Dei 

graves eas difficultates vicit, quibus multi eius sodales coacti fuerunt, 

ante eum, incepto desistere. Quae difficultates ante omnia ad aerem 

pertinebant, ab aere Gallico diversissimum ; dein ad locorum condi

ciones, quoniam deerant aedificia ad habitandum utilia, et ad necessi

tudines cum gentibus illis, ad suspiciones natura sua pronis, si non 

ad intellegendi imperitiam ; denique ad durum illud negotium, quod 

Ioannes Bernardus cotidie experiebatur, nempe arduum, feliciter su

peratum, iuvenes creólos instituendi. Tota autem gens illa colorata 

humilem hunc religiosum simpliciter sequebatur non eo tantum, quod 

mirandum in modum semper eidem praesto erat et vi caritatis incita-

batur, unde facta exciebantur, verum etiam quod recte perspexerat 

modum, quo rudes illae mentes christianae doctrinae principia disce-

rent; quae perspectio mox facta est tuta ratio, etiam ab aliis eius 

sodalibus prospere adhibita. 

Die 13 mensis Aprilis, anno 1867, immature senex factus ob in

gentem laboris molem et ischuria affectus, Frater Scubilio huius vitae 

cursum confecit magna fama sanctitatis clarus. 

(( Triginta quinque annos, velut contemplativus viator, rerum divi

narum cogitationes variis officiis et vitae negotiis componere suevit, 

aeque pietatis studiis in Deum proficiens. Ipse enim tot per annos 

constanter, prompte ac delectabiliter humilitate, paupertatis amore, 

modestia, prudentia, in laboribus assiduitate reniduit. Nullam sibi 

relaxationem aut solatium concedebat atque in nullum operum de

fectum incidisse visus est, uti testes deponunt. Ceterum tantam animi 

contra adversa fortitudinem ex intima cum Deo unione hausit et tener

rima erga Beatam Virginem religione sanctosque sui patronos » (De

cretum super Introductione Causae). 

Quae sanctimoniae fama in dies percrebrescens caelestibus signis 
confirmari visa est. Quam ob rem factum est ut Causa de Beatorum 
Caelitum honoribus eidem decernendis ageretur. Itaque, cum vix licuit, 
processus episcopali auctoritate in Curia Reunionis seu S. Dionysii 
annis 1902-1905 atque rogatorialis processus apud Curiam Massiliensem 
annis 1904-1905 constructi sunt, Sacraeque tunc Rituum Congrega
tioni exhibiti fuere. Scriptis autem Servi Dei tributis rite perpensis, 
Sacra eadem Congregatio die 28 Februarii anno 1912 nihil obstare 
decrevit quominus ad ulteriora procedi posset. Cum autem varias ob 
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rationes, Causae ipsi omnino extrínsecas, disceptatio super intro
ductione Causae dilata esset, necesse fuit, ad iuris normam (cf. can. 
2039 C. I. C.) ut processus informativus conficeretur super continua
tione famae sanctitatis eiusdem Famuli Dei. Qui cum rite absolutus 
esset anno demum 1976, Causa ipsa introducta est, probante Ioanne 
Paulo II Papa, die 30 mensis Martii anno 1981, facta quidem dispen
satione a processu apostolico super virtutibus in specie condendo. Re
cognita deinde, die 29 Ianuarii a. 1982, obedientia Decretis ab Ur
bano V I I I super indebito cultu latis, deventum est ad virtutum Servi 
Dei disceptationem, num videlicet eaedem heroum modo exercitae 
fuerint. Cui quidem quaestioni affirmative responderunt tum Patres 
Consultores, in Congressu Peculiari diei 21 Martii hoc anno 1984, tum 
Patres Cardinales, ponente seu relatore Em.mo ac Rev.mo Iosepho 
Casoria, in Ordinaria Congregatione die 5 mensis Iunii eodem anno 
habita. 

De hisce rebus omnibus certior factus per subscriptum Cardina
lem Praefectum, Summus Pontifex Ioannes Paulus I I , vota Sacrae 
Congregationis excipiens, mandavit ut Decretum super heroicis Fa
muli Dei virtutibus appararetur. 

Quod cum rite factum esset, idem Summus Pontifex hodierna 
die, accitis Cardinalibus infrascripto atque Iosepho Casoria, Causae 
ponente seu relatore, meque Antistite a Secretis, ceterisque de more 
convocandis, eisque astantibus, declaravit : Constare de virtutibus 

theologalibus Fide, Spe et Caritate tum in Deum tum in proximum, 

necnon de cardinalibus Prudentia, Iustitia, Temperantia et Fortitu

dine, eisque adnexis, Servi Dei Fr. Scubilionis (in saeculo Ioannis Ber

nardi Rousseau), in gradu heroico, in casu et ad effectum de quo 

agitur. 

Hoc autem Decretum in vulgus edi et in acta S. Congregationis 
pro Causis Sanctorum referri mandavit. 

Datum Romae, die 9 mensis Iunii A. D. 1984. 

PETRUS Card. PALAZZINI, Praefectus 

L . © S. 

& Traianus Crisan, Archiep. tit. Drivastensis, a Secretis 
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I I 

BUSCODUCEN. 

Canonizationis Servi Dei Titi Brandsma, sacerdotis professi Ordinis Fra

trum B. M. V. de Monte Carmelo, in odium fidei anno 1942 interempti. 

SUPER DUBIO 

An constet de martyrio eiusque causa et de signis seu miraculis, in 

casu et ad effectum de quo agitur. 

Remedium hodierno atheismo afferendum imprimis obtinetur testi

monio fidei vivae et maturae, ad hoc scilicet educatae ut difficultates 

lucide perspicere valeat easque superare. Huius fidei testimonium prae

clarum plurimi martyres reddiderunt et reddunt (cf. Conc. Vat. I I , 

Const. pastoralis Gaudium et spes, n. 21). Exemplum huiusmodi Chri

stifideles, etiam non catholici, admirantur a Dei Famulo Tito 

Brandsma, sacerdote Ordinis Carmelitarum, nuper datum in gravi 

persecutione religionis a Nazismo, qui dicitur, excitata. 

Is, natus die 23 mensis Februarii anno 1881 in oppido Bolsward 

intra fines archidioeceseos Ultraiectensis, nunc autem Groningensis 

in Nederlandia, catholicis et piis parentibus, est eodem die baptizatus 

et anno et Siardus vocatus. Studiis humanitatis peractis, adulescens 

17 annorum Ordinem Fratrum Beatae Mariae Virginis de Monte Car

melo ingressus est, nomenque Titi accepit. Anno 1905 sacerdos est 

ordinatus; deinde doctoris philosophiae gradum Romae assecutus, in 

patriam rediit suosque confratres docuit usque dum anno 1923 in 

studiorum Universitate catholica Noviomagensi professor ordinarius 

philosophiae et historiae theologiae mysticae est constitutus. Per an

num fuit etiam Rector Magnificus eiusdem studiorum Universitatis. 

In philosophia praesertim Dei notionem illustravit; studium my-

sticorum tam proprii Ordinis quam patriae valde provexit. Adhuc 

iuvenis anno 1901 florilegium ex operibus S. Teresiae a Iesu edide-

rat; postea opera omnia eiusdem in linguam Nederlandicam convertit 

et adhuc in carcere vitam ipsius scripsit. Innumeros articulos in com

mentariis periodicis et diurnis de mysticis suae patriae divulgavit. 

Indole mitis sed firmus, excellebat fide viva, fiducia immensa Dei 

et eximia caritate praesertim erga pauperes, ita ut a multis iam ante 

martyrium sanctus haberetur. 

Statura gracilis, valetudine incommoda semper affectus, cum vita 
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impensa interiore temperavit magnam navitatem circa omnes formas 

apostolatus nostris temporibus consentaneas : circa Missiones, circa 

ecclesias iterum in unum redigendas, circa scholas atque institutionem 

catholicam, circa instrumenta hodierna communicationis socialis. 

Praeses fuit Unionis moderatorum scholarum catholicarum medii 

ordinis, et anno 1935 ab Archiepiscopo Ultraiectensi sacerdos consi

liarius diurnariorum catholicorum Nederlandiae nominatus est. 

Patria anno 1940 ab hostibus occupata, Servus Dei, duce et exem

plo Episcopatu Nederlandico, strenue se divulgationi grassanti doctri

nae contrariae nostrae fidei opposuit. Quapropter contra coërcitiones 

magistratuum a Nazistis, quos vocant, constitutorum libertatem de

fendit scholarum catholicarum et pueros prognatos ex Hebraica na

tione renuit e scholis dimittere. 

Cum magistratus civiles propagare vellent eiusmodi doctrinam ne-

fandam etiam in diariis et ephemeridibus catholicis et statuerent non 

esse licitum hanc divulgationem recusare propter principia catholica, 

Servus Dei diurnariis scripsit : « Hic principia ipsa catholica sunt 

capita contradictionis ; hic non possumus cedere ». De mandato et 

nomine Episcopatus Nederlandici omnes diariorum catholicorum mo

deratores visitavit, eos exhortans ad huius comprobationem doctri

nae respuendam ac divulgationem. Sciens libertatem et vitam suam 

in discrimine esse, nihilominus munus suum implevit. Die 19 Ianuarii 

anno 1942 a publicis ministris (vulgo $. 8.) captus est et coram iudice 

Ecclesiae mentem clare exposuit et fortiter defendit. « Ecclesia ca

tholica in Nederlandia obsequitur ordinationibus auctoritatis civilis, 

dummodo ne sint contrariae principiis ipsius Ecclesiae. Si tamen agi

tur de discrepantiis fundamentalibus et doctrinalibus, Ecclesia om

nem cooperationem recusat, parata ad sustinenda omnia quae inde 

consequuntur. Omni tempore fuerunt homines martyres pro Ecclesia, 

qui, ubi opus fuit, vitam profuderunt. Principia impugnantur, pro 

quorum confessione cum gaudio patiar, quidquid perpetiendum sit. 

Modum agendi Episcopatus Nederlandici meum facio ». Et postea de

claravit se iterum velle facere quod fecisset. 

Propter quam defensionem fidei Servus Dei ad « custodiam tute-

larem » condemnatus, aerumnas, labores, famem, vexationes et mor

tis provisionem in pluribus carceribus et publicae custodiae campis 

laetus pro Christo pertulit, exemplum praebens invictae fidei, animi 

fortitudinis, patientiae et eximiae caritatis, non solum erga concap-
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tivos, quibus auxilium spirituale, quin etiam parcum cibum suum da
bat, sed etiam erga ipsos carnifices et hostes religionis suae et pa
triae, quibus magno animo omnia ignoscebat et pro quibus orabat. 
Post sex menses vexationum iam moribundus, Servus Dei iniectione 
acidi phenici in publicae custodiae loco Dachau intra dioeceseos Mo-
nacensis-Frisingensis fines in Germania die 26 mensis Iulii anno 1942 
occisus est. 

Erumpente autem fama martyrii Servi Dei eaque perseverante, 

immo in dies percrebrescente, factum est ut super eadem informati

vae indagationes episcopali auctoritate adornatae fuerint annis 1955-

1957 apud Curiam Buscoducensem et, per rogatoriam, apud Urbis 

Vicariatum; quae absolutae ad Sacram tunc Rituum Congregationem 

delatae sunt. Servatis deinde de iure servandis, Causa introducta 

est die 10 mensis Decembris anno 1973, probante Paulo Papa V I . 

Constare postmodum de obedientia Urbanianis praescriptionibus edic

tum est per Decretum die 21 Martii anno 1975 latum. De quibusdam 

quaestionibus clarius enodandis instructus est dein, apostolica quidem 

auctoritate, processiculus. De omnium denique processuum iuridica 

vi et validitate Decretum exiit die 9 Decembris anno 1977. 

Praemissis igitur praemittendis, disceptatum est apud hanc Con

gregationem pro Causis Sanctorum super dubio : An constet de mar

tyrio eiusque causa, et de signis seu miraculis, in casu et ad effectum 

de quo agitur. Quod est factum prius, die 23 mensis Maii anno 1984, 

in Congressu Peculiari Patrum Consultorum, moderante Fidei Pro

motore; ac deinde, die 2 mense Octobri eodem anno, ponente Em.mo 

Cardinali Mario Aloisio Ciappi. In utroque autem coetu, scilicet tum 

Patres Consultores tum Patres Cardinales affirmativa vota protulerunt. 

De hisce omnibus certior factus per subscriptum Cardinalem Prae

fectum, Summus Pontifex Ioannes Paulus II responsum Sacrae Con

gregationis laeto ac studioso animo excipiens, mandavit ut Decretum 

super Servi Dei Titi Brandsma appararetur. 

Quod cum rite est factum, accitis Cardinalibus infrascripto nec

non Mario Aloisio Ciappi meque Antistite a Secretis ceterisque de 

more convocandis, eisque astantibus, hodierna die sollemniter edixit : 

Ita constare de martyrio et de causa martyrii Servi Dei Titi Brandsma, 

sacerdotis professi Ordinis Fratrum B. Mariae Virginis de Monte Car

melo, ut, concessa a signis seu miraculis omnique alia opportuna di

spensatione, procedi possit ad ulteriora in casu et ad effectum de 

quo agitur. 
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Hoc autem Decretum publici iuris fieri et in acta S. Congregatio

nis pro Causis Sanctorum referri iussit. 

Datum Romae, die 9 mensis Novembris A. D. 1984. 

PETRUS Card. PALAZZINI, Praefectus 

L. & S. 

© Traianus Crisan, Archiep. tit. Drivastensis, a Secretis 

CONGREGATIO 
PRO INSTITUTIONE CATHOLICA 

D E C R E T A 

I 

M E D E L L E N . 

Ecclesiastica Facultas Philosophiae in Pontificia Universitate Catholica 

Bolivariana, Medellii, in Columbia, canonice erigitur. 

Mirificae intellectus administrae itemque totius humani generis 

thesaurus pretiosissimus, philosophicae disciplinae inde ab antiquis

simis temporibus permagni factae sunt, earumque cultores opportuno 

nomine « amici sapientiae » sunt merito appellati. 

Quorum scientificae acquisitiones, per saecula continuo auctae, 

perspectae ac expolitae, admirandum tandem protulerunt illud « phi

losophicum patrimonium perenniter validum», quod hinc perutile eva

sit christianae theologiae instruendae et inde catholica doctrina ipsum 

non parum ditatum fuit atque illustratum. 

Qua de causa inintermisse Ecclesia in Seminariis Universitatibusque 

suis constituere sategit Cursus Superiores atque Facultates, quorum 

esset non modo alumnos aptos reddere theologicis studiis fructuose 

aggrediendis, bene vero problematum philosophicorum « solutionem 

naturali rationis lumine inquirere, atque cum christiana mundi, homi

nis et Dei visione cohaerentiam monstrare, relationes philosophiae cum 

theologia recta in luce ponendo » (art. 79, § 1 Const. Apost. « Sapientia 

Christiana » ) . 
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Haec prae oculis habens, Em.mus D.nus Alfonsus S. R. E. Cardi